
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
Д'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № Щ-tv

? О внесении изменений в поста
новление администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской обла
сти-от 31.12.2019 № 2245-п «Об утвер
ждении муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Соро
чинском городском округе Оренбург
ской области» (в редакции постановле
ний от 30.06.2020 № 1735-п, от
05.10.2020 № 2383-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ций, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом плани
ровании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального обра
зования Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
16.08.2019 № 1337-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оцен
ки эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа 
Оренбургской области», распоряжением администрации Сорочинского город
ского округа Оренбургской области от 11.09.2019 №513-р «Об утверждении 
перечня муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбург
ской области», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 31.12.2019 №2245-п «Об утверждении муни
ципальной программы «Развитие системы образования в Сорочинском город
ском округе Оренбургской области» (в редакции постановления от 30.06.2020 
№ 1735-п от 05.10.2020 № 2383-п) следующие изменения:

t 1.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной 
программы «Развитие системы образования в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» изложить в следующей редакции:



Объем бюджетных 
ассигнований му
ниципальной про
граммы (тыс. руб.) 
с ^разбивкой по го
дам и подпрограм
мам

Объем финансового обеспечения Программы составит 
2 721 647,88 тыс. рублей, в том числе по годам реализа
ции:
2020 год - 608 390,58 тыс. рублей
2021 год - 528 498,90 тыс. рублей
2022 год - 528 252,80 тыс. рублей
2023 год - 528 252,80 тыс. рублей
2024 год - 528 252,80 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения Подпрограммы «Раз
витие дошкольного образования детей Сорочинского го
родского округа» составит 688 849,70 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2020 - 145 137,60 тыс. рублей
2021 - 132 170,60 тыс. рублей
2022 - 137 180,50 тыс. рублей
2023 - 137 180,50 тыс. рублей
2024 - 137 180,50 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения Подпрограммы «Раз
витие общего образования детей Сорочинского город
ского округа» составит 1 644 129,74 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2020 - 373 640,44 тыс. рублей
2021 - 331 189,30 тыс. рублей
2022 - 313 100,00 тыс. рублей
2023 - 313 100,00 тыс. рублей
2024 - 313 100,00 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения Подпрограммы «Раз
витие системы дополнительного образования детей Со
рочинского городского округа» составит 163 046,50 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2020 - 40 264,50 тыс. рублей
2021 - 26 332,30 тыс. рублей
2022 - 32 149,90 тыс. рублей
2023 - 32 149,90 тыс. рублей
2024 - 32 149,90 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения Подпрограммы «Во
влечение молодежи в социальную практику Сорочин
ского городского округа» составит 900,00 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации:
2020 - 100,00 тыс. рублей
2021 - 200,00 тыс. рублей



£

2022 - 200,00 тыс. рублей
2023 - 200,00 тыс. рублей
2024 - 200,00 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения подпрограммы «Обес
печение деятельности в сфере образования Сорочинско
го городского округа» составит 160 771,24 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации:
2020 - 36 325,24 тыс. рублей
2021 -25 861,50 тыс. рублей
2022 - 32 861,50 тыс. рублей
2023 - 32 861,50 тыс. рублей
2024 - 32 861,50 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения подпрограммы «Защи
та прав детей, государственная поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей Сорочин
ского городского округа» составит 63 950,70 тыс. руб
лей, в том числе по годам реализации:
2020 - 12 922,80 тыс. рублей
2021 - 12 745,20 тыс. рублей
2022 - 12 760,90 тыс. рублей
2023 - 12 760,90 тыс. рублей
2024 - 12 760,90 тыс. рублей

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие системы об
разования в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Сведения о 
показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муници
пальной программы и их значениях» изложить в новой редакции согласно при
ложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Ресурс
ное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы об
разования в Сорочинском городском округе Оренбургской области»» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

? 1.4 Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Прогноз 
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной про
грамме» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.

; 1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области» раздел 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по го



дам» паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования детей Соро
чинского городского округа годы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований под- 
программы
(тыс. руб.) с разбив- 
кой по годам

Я

688 849,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализа
ции:

2020 - 145 137,60 тыс. рублей

2021 - 132 170,60 тыс. рублей

2022 - 137 180,50 тыс. рублей

2023 - 137 180,50 тыс. рублей

2024 - 137 180,50 тыс. рублей

1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области» раздел 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по го
дам» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования детей Сорочин
ского городского округа» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований под- 
программы (тыс.
руб.) с разбивкой по 
годам

1 644 129,74 тыс. рублей, в том числе по годам реализа
ции:

2020 - 373 640,44 тыс. рублей

2021 - 331 189,30 тыс. рублей

2022 - 313 100,00 тыс. рублей

2023 - 313 100,00 тыс. рублей

2024 - 313 100,00 тыс. рублей

? 1.7. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области» раздел 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по го
дам» паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей 
Сорочинского городского округа» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований под
программы (тыс. 
руб.) с разбивкой по 
годам

163 046,50 тыс. рублей, в том числе по годам реализа
ции:

2020 - 40 264.50 тыс. рублей

2021 - 26 332,30 тыс. рублей



*

2022 - 32 149,90 тыс. рублей

2023 - 32 149,90 тыс. рублей

2024 - 32 149,90 тыс. рублей

; 1.8. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области» раздел 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по го- 
дам>> паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере образования 
Сорочинского городского округа» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований под
программы (тыс.
руб.) с разбивкой по 
годам

*

160 771,24 тыс. рублей, в том числе по годам реализа
ции:

2020 - 36 325.24 тыс. рублей

2021 - 25 861,50 тыс. рублей

2022 - 32 861,50 тыс. рублей

2023 - 32 861,50 тыс. рублей

2024 - 32 861,50 тыс. рублей

1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области» раздел 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по го
дам» паспорта «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей Сорочинского городского округа» 
изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований под- 
программы (тыс.
руб.) с разбивкой по 
годам

63 950,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 - 12 922,80 тыс. рублей

2021 - 12 745,20 тыс. рублей

2022 - 12 760,90 тыс. рублей

2023 - 12 760,90 тыс. рублей

2024 - 12 760,90 тыс. рублей

1.10.Приложение № 11 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «План 
реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Соро- 



чинс'ком городском округе Оренбургской области» на 2020 год» изложить в но
вой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и управле
нию имуществом Павлову Е.А.

■ 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит опубликованию на Портале муниципального образования Сорочин
ский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www. 
sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению образования, Управлению финансов, отделу по экономике, Контрольно-счетной палате, Пав
ловой Е.А., Рябых Е.С.

sorochinsk56.ru


да,»* ?Уй^даЖя«

г

t

Приложение №1
к постановлению администрации Соро
чинского городского округа Оренбург
ской области отJl9.ll. 10Хд № *196 {- tv-

■-W ■■

жж

■ ■

V
..... жж п

ж . - , . .
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

. подпрограмм муниципальной программы и их значениях

i. Сведения

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие 
системы образования в Сорочинском 
городском округе Оренбургской обла
сти»Ж

№..
п/п

Наименование показателя (индикатора)

• ' < , f ’

Единица 
измере- 

‘ НИЯ

Значение показателей
■ ' Ж V/'

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 ■ , . 3 4 5 ' 6 ’ ' 7 у 8 9 10

Муниципальная программа «Развитие системы образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области»
1. Отношение численности детей в возрасте .3-7 лет, получающих . 

дошкольное образование в текущем году, к сумме, численности ; 
детей в возрасте 3-7 лет, получающих дошкольное образование 
в текущем году, и численности детей в возрасте 3-7 лет, нахо
дящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного 
образования

% 95 , 100 100 . . 100
J ■ 5 ; .•

’’

100 Ж юо 100

2. г Удельный вес численности обучающихся в 00 в соответствии . 
с ФГОС, в общей численности обучающихся в ОО Общего об- ■ 
разования

% 100 .
1

100 100 . 100 100 , . • 100 100

3. Охват детей в возрасте 5-18 лет программами дополнительного
. .образования.(удельный вес.численности детей, получающих .. 
услуги дополнительного образования, в общей численности 
детей в возрасте 5-18 лет)

■ % 96 96 96 , • 96 96 96 96

4. Численность молодых людей в возрасте от 14-30 лет, участву- человек - • - ; 2221 . 2332 2449 .2571 2700



’ г 
Г?

. № . « Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателей
п/п : > : И . . W’C ■< ' '■ . ■

i :; измере- 1 ? ’•
НИЯ 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 10
ющих в молодежных семинарах, акциях, фестивалях, слетах, в 
общей численности молодых людей 14-30 лет, за исключением 
численности молодых людей, участвующих в молодежных се
минарах, акциях, фестивалях, слетах патриотической направ
ленности ’ ’

•

.5. Исполнение принятых бюджетных обязательства отчетном го
ду обслуживаемыми муниципальными бюджетными, автоном
ными учреждениями

% 100 100

'а т

100 100 100 100 100

6. Количество услуг психологотпедагогической, методической и 
консультативной помощи родителям (законным представите
лям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспита
ние в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в 
том числе с привлечением некоммерческих организаций

Человек 2200 2300 2400

■

2600 3100 3100

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей Сорочинского городского округа»
; 1. Численность детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет включи

тельно
человек 3739 3534 3534 3981 3981 3981 3981

2. Доступность дошкольного образования (отношение численно
сти детей в возрасте от 2 месяцев др 7 лет (включительно), по
лучающих дошкольное образование в текущем году, к сумме 
численности детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет (включи
тельно), получающих дошкольное образование в текущем году, 
и численности детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет (включи
тельно), находящихся в очереди на получение в текущем году 
дошкольного образования)!

.% 57,5 62,2 100 89

'. % г

89 89 89

. з. Численность воспитанников в образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования

человек 2150 2033 1931 2200 2200 2200 2200

-4^- Доетупнос-ть-дошкольного образованиядлядетейв возрасте- от- 
2 месяцев до 3 лет (отношение численности детей в возрасте от 
2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в те
кущем году, к сумме численности детей в возрасте от 2 месяцев

% - 35,-2 - —35.2— 100 яо 50 —59 so........ ЗУ



№ 
п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица 
измере- 1 

ния

- Значение показателей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 У: 6 7 : 8 9 10

до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем го
ду, и численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, нахо
дящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного 
образования)

1 ■ ;

5. Доля педагогов прошедших курсовую подготовку ’ % 1 100 100 ’ 35 35 35 35 ’• 35 /
6. Отношение среднемесячной заработной платы педагогических 

работников образовательных организаций, реализующих про
граммы дошкольного образования, к средней заработной плате в 
общем образовании Оренбургской области

% 100 100 , ,, 100 100 . 100 100 , 100

7. Доля дошкольных образовательных учреждений, в которых 
создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в общем количестве дошколь
ных образовательных организаций

еди- 
ниц/%

‘■9

4/50,0 5/62,5 ;
,!

5/62,5
1

5/62,5 . : 5/62,5 5/62,5 5/62,5

8. Число человеко-дней в образовательных организациях, реали
зующих программу дошкольного образования по услуге при
смотр и уход

челове
ко-день,.

409848 387197,;
- 1

228032 407000 407000 407000 ’ 407000

9. Доля детей-инвалидов в возрасте от 2месяцев до 7 лет, охва
ченных дошкольным образованием, в общей численности де
тей-инвалидов данного возраста-

%
Н

■ i t

95
ф

35 40 45 50 i V- 55г > г •

10. Доля образовательных организаций, в которых созданы усло
вия для получения детьми-инвалидами качественного образо
вания, в общем количестве образовательных организаций

% . 20,1 ;
. к

25 ■ 25 ■г 25 25 4 25

Подпрограмма <<Развитие общего образования детей Сорочинского городского округа»
1. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по

лучение общедоступного и бесплатного начального, общего, 
основного общего, среднего общего образования

% . 100 100 , f
г

100 100 100 Р. 100 100

“2. Доля выпускников муниципальных 00, не сдавших ЕГЭ по 
обязательным предметам , в общей численности выпускников 
муниципальных 00 !

% ■ 0 о - 0 0 J..... 0 “ .... “0------



№ 
п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица. 
измере-

it Значение показателей

ния 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. Укомплектованность ОУ педагогическими кадрами % 100 100 100 100 100 100 100
4. Доля педагогов общеобразовательных учреждений, прошедших 

курсовую подготовку
% 30 35 • .45 45 50 50 50

5. Доля педагогов общеобразовательных учреждений, имеющих 
квалификационные категории в общей численности педагоги
ческих работников ■’

% . 82 83 86,6 87,5 . 88 88,5

Q
Y

'
00

6. Охват горячим питанием обучающихся общеобразовательных 
учреждений \ . .

% 100 100 100 ...... ...... ? ....... .. /Н —-.......;......... f i -

7. Отношение среднемесячной заработной платы педагогических 
работников общеобразовательных организаций к среднемесяч
ной заработной плате в экономической сфере региона

% 100 100 100

1

100 100 100 .100
I* .
R 
t'" \

; 8. Количество общеобразовательных организаций, расположен
ных в сельской местности, в которых отремонтированы спор
тивные залы ■

Количе
ство

< 1

■Ь

? 1 л

Г \

1 1 ■ е 1 ■ 1

■Р!

9.
н

Число обучающихся в образовательных организациях, предо
ставляющих услуги начального общего, основного общего, 
среднего общего образования детей ‘

количе
ство

4948 5003 5006
• 1'

•4 А

5076 5076 5076 5076
J и

,10. Число участников открытых онлайн-уроков, реализуемых с 
учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория», «Уроки 
настоящего» или иных аналогичных цо возможностям, функ
циям и результатам проектах, направленных на раннюю про
фориентацию *

человек :?ц-

т
■ ■ ■ ч

4
•'1

1000 1200

1 . :

■' 1800 2400 3400 4200

11.
v.

Число детей, получивших рекомендации по построению инди
видуального учебного плана в соответствии с выбранными 
профессиональными компетенциями (профессиональными об
ластями деятельности) с учетом реализации проекта «Билет в

человек
t *

435 ; 435

.-•С

Г -Ж V-
‘ 4" ■

будущее», нарастающим итогом - - - ■ -■ ■ г ’ ' ■ ~..
12. Доля образовательных организаций, расположенных на терри

тории Сорочинского городского округа, обеспеченных Интер-
% 15 30 30 30 30 30



и

№ 
п/п

> Наименование показателя (индикатора) Единица 
измере

ния

Значение показателей

2018 Год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023'год 2024 год
1 . 2 • 3 4 . .. 5.. 6 7 8 ■ '■ 9 10

нет-соединением со скоростью соединения не менее 100Мб/с - 
для. образовательных Организаций, расположенных в городах, 
50Мб/с - для образовательных организаций, расположенных в 
сельской местности и поселках городского типа, а также гарант 
тированным Интернет-трафиком

13. Доля педагогических работников общего образования, про
шедших повышение квалификации в рамках периодической 
аттестации в цифровой форме с использованием информацион
ного ресурса «одного окна» («Современная цифровая образова
тельная среда в Российской Федерации»), в общем числе педа
гогических работников общего образования

% з 8 20 30

•

40 50

14. Доля учителей общеобразовательных организаций, вовлечен
ных в национальную систему профессионального роста педаго
гических работников

% 10 10 30 40 50 50

15. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 
культурой и спортом во внеурочное время (начальное общее 
образование), в общем количестве обучающихся, за исключе
нием дошкольного образования

% : 6 6 6 6 6 6

16. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 
культурой и спортом во внеурочное время (основное общее об
разование), в общем количестве обучающихся, за исключением 
дошкольного образования

% 4 4 4 4 . • 4 ■ 4

17. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 
культурой и спортом во внеурочное время (среднее общее об
разование), в общем количестве обучающихся, за исключением 
дошкольного образования

% 1 2 ‘ 2 2 < 2' 2,; 2.

18. Увеличение количества спортивных клубов, созданных в об
щеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, для Занятия физической культурой й спортом

количе
ство

--ей 1 ; 1 \... 1 „:.ч. 1 /.гл-.

19. Доля образовательных организаций, реализующих основные % -/ 20 100 100 100 100 100 '



'■
й io1

.

Наименование показателя (индикатора) ч г Единица 
измере

ния

/ Значение показателей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год.
1 ■ ■ 2 - • ■ з 4 . 5. 6 7 8 •' 9 Ю ..

общеобразовательные программы, обновивших информацион
ное наполнение и функциональные возможности открытых и 
общедоступных ресурсов (официальных сайтов в сети «Интер
нет»)

Ч'

20. Количество центров непрерывного повышения профессио
нального мастерства педагогических работников и аккредита
ционных центров системы образования

Единиц . 0 1 . 1 1. 1 1

21. Количество муниципальных образовательных учреждений, в 
которых внедрена целевая модель цифровой образовательной 
среды в 00 реализующих образовательные программы 00

единиц 0 . з. •/ 6 6 6 6

22. Доля обучающихся по программам общего образования, до
полнительного образования для детей, для которых формиру
ется цифровой образовательный профиль и индивидуальный 
план обучения с использованием федеральной информационно
сервисной платформы цифровой образовательной среды, в об
щем числе обучающихся по указанным программам

% 5 15 30 50 . 80 90 '

23. Доля образовательных организаций, реализующих программы 
общего образования, дополнительного образования детей, осу
ществляющих образовательную деятельность с использованием 
федеральной информационно-сервисной платформы цифровой 
образовательной среды, в общем числе образовательных орга- . 
низаний

% 5 15 40 60 85 95

24. Доля детей, посещающих лагерь дневного пребывания в кани
кулярное время (в лагерях с дневным пребыванием детей)

% 29 29 0 38,7 . 38,7; 38,7 38,7 .

25. Количество общеобразовательных организаций, на базе кото
рых будут созданы центры образования цифрового и гумани- ; 
тарного профилей «Точка роста»

единицы 1, .•

26. Количество учреждений ставших победителями и призерами в 
конкурсе «Твой школьный бюджет

количе
ство

- - 5 ■' - - • - . ■ ' .-. . ■

27.. Охват бесплатным горячим питанием обучающихся, получаю- % 100. .100 . 100 100 loo /:



№ 
п/п

0 Наименование показателя (индикатора) Единица 
измере

ния

Значение показателей '

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 .2 ■ 3 . 4 5- .. 6 7 . 8 9 '■ 10

щих начальное общее образование в государственных и муни
ципальных образовательных организациях

28. Доля обучающихся общеобразовательных организаций, обес
печивающих питание обучающихся 5-11 классов во время 
обучения

% 100 100 100 : 100 * 100

29. Доля обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных Общеобразовательных 
организаций, полу-чающих бесплатное горячее питание, к об
щему количеству обучающихся, полу-чающих начальное об
щее образование в государственных и муниципальных общеоб
разовательных организаций

%/ 100 100 100 100 100

30. Доля педагогических работников ООО, получивших ежемесяч
ное денежное вознаграждение за классное руководство из рас
чета пять тысяч рублей в месяц с учетом страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды, а также районных ко
эффициентов и процентных надбавок, в общей численности 
педагогических работников такой категории

% • 100 100 100 100 . 100

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного об разования детей Со рочинского городского округа»
1. Доля педагогов учреждений дополнительного образования де

тей, имеющих высшее образование, в общей численности педа
гогических работников

% 74 76 ; 78 80 81 82 83

2. Доля педагогов учреждений дополнительного образования де
тей, имеющих квалификационную категорию в общей числен
ности педагогических работников

% 70 70 70 70 71 72 /■; 73

3. Доля воспитанников, участвующих в конкурсах, смотрах, фе
стивалях от общего числа воспитанников

% 72 72,5 . 73 : 73 74 * 75 76

4. Доля потребителей, удовлетворённых качеством й доступно^ 
стью оказанной образовательным учреждением услугой

%....... 99,5 99,6 99,7 99,8 99,8 99,8 99,8

5. Отношение среднемесячной заработной платы педагогов госу- % 100 100 100 100 100 юо 100



№.
п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица 
измере

ния

*. Значение показателей У

2018 год 2019 ГОД: 202Q год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 ■ 2 п Э 4 .5 . 6 7 8 9 10

дарственных и муниципальных организаций дополнительного 
образования к среднемесячной заработной плате учителей вСо- . 
рочинском городском округе Оренбургской области

6. Удельный вес численности воспитанников, охваченных организо
ванными формами отдыха к общей численности воспитанников

% 100 100 100 100 юо. 100 100

7. Число человеко-часов пребывания в образовательных органи
зациях, реализующих программу дополнительного образования

челове
ко-часы

512613 512235 449063 580637 580637 580637 580637

8. Число детей, охваченных деятельностью детских технических 
лабораторий и объединений (в том числе технопарков «Кван- 
ториум») и других проектов, направленных на обеспечение до
ступности дополнительных общеобразовательных программ 
естественнонаучной и технической направленностей, соответ
ствующих приоритетным направлениям технологического раз
вития Российской Федерации

человек 1354 1367 1381 1409 1437 ,1456

9. Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, осваи
вающих дополнительные общеобразовательные программы, в 
том числе с использованием дистанционных технологий

% 34 34 . 35 X 35 36 37

10. Достижение средней заработной платы педагогических работ
ников муниципальных учреждений дополнительного образова
ния в размере не менее(но не ниже достигнутых показателей за 
2018 год)

рублей 30 320. 32300 32 300 .32 300 32 300 32 300

Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику Сорочинского городского округа»
1. Удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-30 

лет, вовлеченных в мероприятия, в общей численности моло
дых людей в возрасте 14-30 лет

% 14 16 20 22 25

. 2. Удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-30 
лет, принимающих участие в добровольческой деятельности, в 
общей численности молодых людей в возрасте 14-30 лет

% 9,4 9,9 10’5 11,1 11,7 12.3 12,9



п/п
Наименование показателя (индикатора) Единица 

измере
ния

Значение показателей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 ■ ' 2 ' 7 3 4 5 6 7 - 8 : 9 10

3. Удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-30 
лет, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, вовлеченных 
в мероприятия, в общей численности молодых людей в воз- : 
расте 14-30 лет, участвующих в мероприятиях

% 1,7 : 1,7 : 2 '' 2,2 2,5 . ■^2,7. 2,9

4. Численность, обучающихся, вовлеченных в деятельность обще
ственных объединений на базе образовательных организаций 
общего образования, среднего и высшего профессионального 
образования

человек .2439 . 2771 : 3104 3436 3769 .4212

5. Доля граждан, вовлеченных в добровольческую деятельность < % - . 14 16 17 18 19 20
6. Додя молодежи, задействованной в мероприятиях по вовлече

нию в творческую деятельность, от общего числа молодежи в 
муниципальном образовании

% 30 33 ■ : 36 39 ■ - 42 45

7. Доля студентов, вовлеченных в клубное студенческое движе
ние, от общего числа студентов муниципального образования

% 20 30 40 50 ’ 60 70

Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере образования Сорочинского городского округа»
1. Мероприятия по освещению деятельности Управления образо

вания и подведомственных учреждений (ОУ), информацион
но-коммуникационноей научно-методическое сопровождение 
деятельности системы образования Сорочинского городского 
округа в пределах своей компетенций.

количе
ство

20 20 90 95 100 : 105 110

Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Сорочинского 
городского округа»

1. Доля граждан, положительно оценивших качество услуг пси- ( 
холого-педагогической, методической и консультативной по
мощи, от общего числа обратившихся за получением услуги

% 65 70 75 7 5 ;■ 75 75

2 . Удельный вес детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, воспитывающихся в семьях граждан, о г общего 
числа детей этой категории

• % 96,4 96,6 96,6 96,6 96,6 / 96,6 96,6



16 ■

Приложение №2 
к постановлению администрации Со
рочинского городского округа Орен
бургской области от с10.Ц. ЛОХ/)№

Приложение №3
к муниципальной программе «Разви
тие системы образования в Сорочин
ском городском округе Оренбургской 
области»

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Сорочинском городском округе 

. . Оренбургской области» 

№ 
п/ 
п

Статус
Наименование муниципаль

ной программы, подпро
граммы, основного меро

приятия

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Код бюджетной классифи
кации Объёмы бюджетных ассигнований

ГРБ
С РзПр ЦСР 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г

1 2 3 .. ' 4 5 6 7 8 . 9 10 11 12

L

Муни
ципаль
ная про
грамма

Развитие системы образова
ния в Сорочинском городском 

округе

всего, в том числе: X • х .. X 608 390,58 528 498,9 528 252,8 528 252,8 528 252,8
Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 ■ ." X х 608 290,58 528 298,9 528 052,8 528 052,8 528 052,8

Администрация Сорочин
ского городского округа 
Оренбургской области

711 X X 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0

1.1 Подпро
грамма 1

Развитие дошкольного обра
зования детей Сорочинского 

городского округа

всего, в том числе: X . х... X 145 137,60 132 170,6 137 180,5 137 180,5 137 180,5
У правление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 • х ’ X 145 137,60 137 180,5 137 180,5 137 180,5132 170,6

1.1 Основ- Предоставление дошкольного всего, в том числе: . X. X х • : 139 343,80 124 547,2 129 557,1 129 557,1 129 557,1



.п/ 
п

Статус
Наименование муниципаль

ной программы, подпро
граммы, основного меро

приятия

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Код бюджетной классифи
кации - Объёмы бюджетных ассигнований

ГРБ 
С РзПр ЦСР 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г

1 2 • з . . 5 6 7 8 9 10 11 12
.1. ное ме

роприя
тие 1.1

образования детей .

Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 0701 0210160030 62 174,19 48 259,9 53 269,8 53 269,8 53 269,8
771 0701 0210160160 Г 382,31 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0
771 0701 0210180981 75 137,40 73 1-37,4 73 137,4 73 137,4 73 137,4
771 0701 0210180260 644,90 644,9 . 644,9 644,9 644,9
771 0709 0210160040 5,00 5,0 .. 5,0 5,0 5,0

1.1
.2.

Основ
ное ме
роприя
тие 1.2

Выплата части родительской 
платы за содержание ребенка 
в детском дошкольном обра

зовательном учреждении

всего, в том числе: X X X . 5 793,80 7 623,4 7 623,4 7 623,4 7 623,4
Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 1004 0210280190 5 793,80 7 623,4 7 623,4 7 623,4 :• 7 623,4

1.2 Подпро
грамма 2

Развитие общего образования 
детей Сорочинского город

ского округа

всего, в том числе: X ■ х ; X 373 640,44 331 189,3 313 100,0 313 100,0 313 100,0
Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 X X 373 640,44 331 189,3 313 100,0 313 100,0 313 100,0

1.2 
.1

Основ
ное ме
роприя
тие 2.1

Предоставление общего обра- . 
зо ван ия детей

всего, в том числе: X ' х X 351 013,42 317 032,8 298 815,2 298 815,2 298 815,2

Управление образования 
. администрации Сорочин- 
ского городского округа

771 0702 0220160050 131015,65 76 621,3 58403,7 58 403,7 58 403,7
771 0702 0220153030 8 903,60 27310,8 27 310,8 27 310,8 27310,8
771 .0702 0220180270 2205,80 . 2 205,8 2 205,8 2 205,8 2 205,8
771 0702 0220180982 208 760,90 210 760,9 210 760,9 210 760,9 210 760,9
771 0709 0220160040 127,47 134,0 . 134,0 134,0 134,0

1.2
■ .2

Основ
ное ме
роприя
тие 2.2

Дополнительное финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации питания обуча

ющихся в общеобразователь
ных организациях Оренбург

ской области

всего, в том числе: X х ' х 5 912,13 10 953,9 10 953,9 10 953,9 10 953,9

Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 0702 02202S0170 5 912,13 10 953,9 10 953,9 10 953,9 10 953,9

1.2 
.3

Основ
ное ме
роприя
тие 2.3

Организация отдыха детей в 
каникулярное время

всего, в том числе: ; X ■ X ..................■; X : '■ 0,0 3 202,6 3 330,9 3 330,9 3 330,9
Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 Ю04 0220380530 0,0 3 202,6 3 330,9 3 330,9 3 330,9



.18

№ 
п/ 
и

Статус
Наименование муниципаль

ной программы, подпро
граммы, основного меро

приятия

Главный распорядитель 
. бюджетных средств

Код бюджетной классифи
кации Объёмы бюджетных ассигнований

ГРБ
.•С РзПр ЦСР 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г

1 ■ 2 . .. з 4 ■ 5 6 ■ 7 . 8 9 10 11 12

1.2
.4

Основ
ное ме- 
роприя- 
тие2.4

Реализация мероприятий ре
гионального проекта "Совре

менная школа"

всего, в том числе: X X . X 1 167,6 0,0 0,0 : . 0,0 0,0.
Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского, округа .

771 0702 022E1S1240 1 167,60 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 
.5

Основ
ное ме
роприя
тие 2.5

Реализация муниципального 
проекта "Твой школьный 

бюджет"

всего, в том числе: X X X 1000,00 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 0702 0220560020 1000,00 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 
.6

Основ
ное ме- 
роприя- 
тис 2.6

Реализация мероприятий ре
гионального проекта "Успех 

каждого ребенка"

всего, в том числе: X X ■ X 2 537,34.. ■ 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 0702 022Е250970 479,49 0,0 0,0 0,0 0,0

. 771 0702 022E2S1040 2 057,85 0,0 0,0 . 0,0 0,0

1.2
.7

Основ
ное ме- 
роприя- 

■ тие 2.7

Организация бесплатного го- 
рячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государствен
ных и муниципальных обра
зовательных организациях

всего, в том числе: • X х / ’' X , 9 491,90 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

: • 771 0702 02207L3040 9 491,90 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2
.8

Основ
ное ме
роприя
тие 2.8

Дополнительное финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации питания обуча

ющихся 5.-11 классов в обще
образовательных организаци

ях Оренбургской области

всего, в том числе: X X • X . 2518,05 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 0702 02208S1370 2 518,05 0,0 0,0 0,0 0,0 <

1.3 Подпро
грамма 3

Развитие системы дополни- 
тельного образования детей 
Сорочинского городского 

округа

всего, в том числе: X X • X 40 264,50 26 332,3 32 149,9 32 149,9 32 149,9.
Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

• 771 . х X / 40 264,50 26 332,3 32 149,9 ■ 32 149,9 ■ 32 149,9

1.3 
.1

Основ
ное ме-

Предоставление дополнитель- 
ного образования детей

всего, в том числе: X X ' - ; X 40264,50 26 332,3 32 149,9 32 149,9 32 149,9
Управление образования 771 0703 0230160060 36 220,50 .26.325,3 32 142,9 32 142,9 32 142,9



№ 
п/ 
п

Статус
Наименование муниципаль

ной программы, подпро
граммы, основного меро

приятия

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Код бюджетной классифи
кации Объёмы бюджетных ассигнований

ГРБ 
С РзПр ЦСР 2020г 2021 г 2022г 2023г 2024г

1 2 : 3' . . 4 5: . 6 7 8 9 ю 11 12
роприя- администрации Сорочин- 771 ' 0703 : 0230190060 4 037,00 0,0 0,0 0,0 0,0
тиеЗ.1 ского городского округа 771 0709 0230160040 . 7,00 7,0 7,0 7,0 7,0

Вовлечение молодежи в соци
альную практику Сорочинско

го городского округа

всего, в том числе: X X х 100,00 200,0 200,0 200,0 ; 200,0
1.4 Подпро

грамма 4
Администрация Сорочин
ского городского округа 
Оренбургской области

711 X X 100,00 200,0 200,0 200,0 200,0

Основ- Организация и проведение 
мероприятий в области моло

дежной политики

всего, в том числе: X X X 100,00 200,0 200,0 200,0 200,0
1.4
.1

ное ме
роприя
тие 4.1 ,

Администрация Сорочин
ского городского округа 
Оренбургской области

711 0707 0240170140 100,00 .20.0,0 200,0 200,0 200,0

Обеспечение деятельности в 
сфере образования Сорочин

ского городского округа

всего, в том числе: X • X X .36 325,24 25 861,5 • 32 861,5 32 861,5 32 861,5
1.5 Подпро

грамма 5
Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 х . х ■ 36 325,24 25 861,5 32 861,5 32 861,5 32 861,5

Основ- всего, в том числе: X X X 36 325,24 25 861,3 32 861,5 32 861,5 32 861,5
1.5 ное ме- Организация деятельности Управление образования 771. 0709 0250100020 6 645,90 5 359,3 6 870,4 6 870,4 6 870,4
.1 роприя- 

тие:5Л
системы образования администрации Сорочин

ского городского округа 77.1 ■ 0709 0250100130 29 679,34 20 502,2 25 991,1 25 991,1 25 991,1
Защита прав детей, государ- всего, в том числе: X ' х X 12 922,80 12 745,2 12 760,9 12 760,9. 12 760,9

1.6 Подпро
грамма 6

ственная поддержка детей- 
сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей Соро
чинского городского округа

Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 ' х X ,у.:; 12 922,80 12 745,2 ■ 12 760,9 12 760,9 12 760,9

Основ- Выполнение государственных 
полномочий по организации и

всего, в том числе: X X ■ X : 12 922,80 12 745,2 . 12 760,9 12 760,9 12 760,9

1.6
.1

Управление образования 
администрации Сорочин
ского городского округа

771 0709 0260180954 932,40 939,6 939,6 939,6 939,6ное ме->
роприя-
тие 6.1 •

осуществлению деятельности 771 . 1004 0260152600 379,30 394,5 -. 410,2 410,2 410,2
по опеке и попечительству .771 ■ 1004 0260188110 6 272,40 6 660,2 6 660,2 6 660,2, 6 660,2
над несовершеннолетними 771 1004 0260188120 5 338,70 4 750,9 .- 4 750,9 4 750,9 . 4 750,9



Приложение №3 
к постановлению. администраций Со
рочинского городского округа Орен
бургской области от X 9- №. ДОЛ) №

/'о :
Приложение №4
к муниципальной программе «Разви
тие системы образования в Сорочин
ском городском округе Оренбургской 
области»

Прогноз 
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 ' муниципальными учреждениями по муниципальной программе

Наименование услуги (работы), показателя 
объёма услуги (работы), подпрограммы, ос

новного мероприятия

Значение показателя объема w 
ги (работы^

униципальной услу- Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы) (тыс. рублей)

2020
год

2021
год

<2022 
год

2023 
год

. 2024 
год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024. год

Наименование услуги и ее содержание: Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
Показатель объема услуги: Число обучающихся (Человек)

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного об
разования детей Сорочинского городского 

округа»
1931 2200 2200 2200 ; 2200 75 782,30 73 782,30 73 782,30 73 782,30 73 782,30

Основное мероприятие 1.1 «Предоставление 
дошкольного образования детей» 1931 2200 2200 2200 2200 75 782,30 . 73 782,30 73 782,30 73 782,3.0 73 782,30

Наименование услуги и ее содержание: . г рисмотриуход
Показатель объёма услуги: Число чедовеко-дней пребывания (Человеко-День)

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного об
разования детей Сорочинского городского 

округа»
'228032 407000 407000 407000 407000 62 593,03 50 759,90 55 769,80 55 769,80 55 769,80

Основное мероприятие 1.1 «Предоставление .228032 407000 407000 407000 . 407000 62 593,03 50 759,90 55 769,80 55 769,80 55769,80



! > дошкольного образования детей»

Наименование услуги и ее содержание: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
Показатель объёма услуги: Число обучающихся (Человек)

Подпрограмма 2 «Развитие общего образова
ния дедеи Сорочинского городского округа» 2301 2328 2328 . 2328 2328 154 129,40 131 801,77 123 446,56 123 446,56 123 446,56

Основное мероприятие 2.1 «Предоставление 
общего образования Детей» 2301 . 2328 2328 : 2328 2328 ' 154 129,40 131 801,77 123 446,56 123 446,56 123 446,56

Наименование услуги и её содержание: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
Показатель объёма услуги: Число обучающихся (Человек) .

Подпрограмма 2 «Развитие общего образова
ния детей Сорочинского городского округа » 2437 ' 2450 2450 2450 2450 163 239,17 138 708,90 129 915,84 129 915,84 129 915,84.

Основное мероприятие 2.1 «Предоставление 
. общего образования детей» 2437 2450 2450 2450 2450 163 239,17 138 708,90 129 915,84 129 915,84 129 915,84

Наименование услуги и ее содержание: Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
Показатель объёма услуги: Число обучающихся (Человек)

Подпрограмма 2 «Развитие общего образова
ния детей Сорочинского городского округа » 268 298 298 298 298 17 951,62 . 16 871,53 15 802,00 15 802,00 15 802,00

Основное мероприятие 2.1 «Предоставление 
общего образования детей» 268 298 298 298 298 17 951,62 16 871,53 15 802,00 15 802,00 15 802,00

Наименование услуги и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных программ
Показатель объёма услуги: Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)

Подпрограмма 3 "Развитие системы допол
нительного образования детей Сорочинского 

городского округа "
449063 580637 580637 580637 580637 35 013,77 26 325,30 32 142,90 32 142,90 32 142,90

Основное мероприятие 3.1 «Предоставление 
дополнительного образования детей» 449063 580637 580637 580637 580637 35 013,77 26 325,30 32 142,90 32 142,90 32 142,90


